Predicabilia Dorphirii

Emulation

Brennatur est uenientia
cessaria; sanctis corda
Iusti secretorum romae
q. vel sola p. q. q. opus
q. contemplationis

Economus d^o ab e qd
et monachus p est exp
let quas dispensatus
Genia

Sabina

In multis loquac
vano senti pth

Ircaini
ciū logi
ce veteris artis Et
p̄mo circa ysogo/
gas porphiru quas
er grecō in latīnū
victorinus orator
clarissimus trāstu/
lit mouēda sunt quedā dīvia anq; ad textum
pcedatur Quoz primū est de numero arti
um liberaliū Ad qd dōm est q sūt septē
scz grāmatica.logica.rethorica q p̄plēt triūn
Artemerica musica geometria et astronomia.
q cōplēnt qdruinī Et solz t̄ h̄ nūero dari
sufficiencia talis.. His ars liberali aut tractat
de sermone aut de qntitate. Si primū h̄ ē tri
pliciter qz vel tractat de fīmone congruo et in
congruo. v̄l vero et falso aut oīnato et inorna/
to Si primū sic est grāmatica Hiscdm sic ē
logica. si ter^m sic ē rēthorica. Si de qntitate
h̄ ē dupl̄r vel de qntitate discreta v̄l cōtinua. si
p̄mū h̄ est dupliciter qz l̄ ē de qntitate discreta
in coi et incōtracte accepta v̄l cōtracta p̄ alioz
drām accīntalē phīsicā. p̄mo ē arīmetica q est
de nūero fīm se. scđo est musica q ē de nūo sono
ro sure ad sonū cōtracto Si d̄ qntitate cōtinua
hoc ē eodē mō dupl̄r. v̄l incōtracta l̄ cōtracta
P̄rio ē geometria. scđo ē altronomia Et solet
hic nūer in hūs suman versib^z Hāloq̄. dia
vero refert re yba colorat. Nu canit ar nne/
rat. geo poderat. as colit astra. Quoz veriuū
sentēcia ē. q grāmatica ē scīa recte loquēdi exi
stens propter h̄ origo et fundamētū liberaliū
arcū accipitqz nomē a litteris. grāmata ei gre
ci līras vocant H̄cđo dyā v̄o refert. id ē dyale
tica ē scīa docēs cōstituere orōem verā q ē sig^m
cōceptus ipsius dicētis. Et differt a rēthorica
qz dyaletica ad differendas res acutior. rētho
rica ad illa q nititur docenda facundior. Illa
ad scolas nō tñqz venit Ista iugis pcedit i fo
rū. Nu canit. i. musica ē perīcia adulatōis so
no cantu qz cōsistēs cōinuētor fuit tubal de stir
pe cayn vt dt moyses. Greci v̄o dicūt pictago
ram huius arti inuenisse p̄mordia ex malleo/
rū sonitu et extēsione cordarū. Et numerat. id ē
arīmetica ē disciplina nūorū greci em nñez
rithmon vocanēt. Et hāc scriptores secula
rū litteraz inter disciplinas mat hematicaz p̄
mā ēē voluerūt qz ipa nulla alia indiget. Nu
sīca aut geometria et astronomia q sequunt ut

sunt atque sistet hac in dīctō. **H**eo pōderat id est
geometria docet mēsurare. **E**st enim disciplina
ab egyptiis repta. qz inūdante nilo omnibz
possessionibus eius lumen obductus inīcū ter-
re diuidende per leucas et mēsuras nomē arti
redit. qz deinde lōgius acumie sapientū p̄ducta et
maris et celi et aeris. spacia metrū p̄uocati em
studiosi ceperūt post terre dimensionē celi spa-
cia querere. et quāto interuallo a terris a lūta
sol ipse distaret et vlgz ad verticē celi qua se mē-
sura descenderēt sicqz internalla ipa celi ac orbis
ambitū p̄ numerū stadiorū rōe p̄babilis distin-
xit. qz tñ ex terre dimensione cepit hec discipli-
na ab inicio. iō ab h̄ nomē sūp̄stio **T**erra em grece ge-
vocat et metra mēsura. **A**s colit astra. i. astrono-
mia ē astrologia lex qz cursus siderum ac figuraz et hi-
stidines stellarum circa se et circa terrā in dīgabilitate
rōe p̄currunt. **D**īffert autem ab astrologia qz ipa astro-
nomia conuersionē ortus celi obitus mortis qz
siderum continet et eis noīa imponit. **A**strologia
qz primē naturalis et partim sup̄sticio. **N**aturalis em est vt in qz albena in libro de ortu sci-
enciarum capi. qz ex virtute stellarum satagit reddē-
cās enīcū natūlū. qz contingit in h̄ isferiori mū-
ndo vt diversarū complexionū sanitatis et egritudi-
nis. tempestatis et serenitatis et h̄mōi. **N**uedā ve-
ro ē qz naturalis sed nō ē vere naturalis s̄z mē-
dar et sup̄stio illa sc̄z qz p̄ stellarum inspectōem
et sitū et virtutē putat diuinādo in p̄dicere futu-
ra qz ostēdit mores nascentiū et stellarum p̄-
tē natūlūtatis eoz qz p̄mittit etiā p̄dicere ea qz
futura sit circa hominis dīpēdēcīa et libero ar-
bitrio. **D**e astronomia dīt albertus qz ē s̄a scien-
cia ex p̄babilibus ab h̄obus nota. **A**strologia
qz naturalis et si s̄a scia nota in dei cogni-
tione v̄l bonor spiritū. h̄obus tamē ino-
ignota ē v̄l valde modicā nota. **C**roem alligat
idē. **O**nus nullus homī noscit om̄nī tā diversa-
rū stellarum virtutis et euētus naturalis. in elemē-
tis et elemētatis cōtētas et ḡ nō p̄ dicere nēcā-
rio tñc siccitates futuras tñc aqz habūdācīā
et sic nō p̄ dicere aliqd p̄bādo s̄z afferēdo cōicē-
turas fallaces ex hys qz aliquā p̄tigerūt et non
accidēt regulariter ppter qd ut in qz albertus.
Astrologia iudiciaria fatua ē et infatuatā eo
rū qz sibi vacat. **S**up̄stio illa n̄ scia s̄z i seē
mēdaciō et deceptio. l̄z aliquā accidat qz v̄tens
ea vez dicat h̄ est nō ex arte s̄z sorte accidit sic
dīt aug. septimo libro suaz cōfessionū. **E**t pp̄
ter p̄dēcī magnus albertus in libro de ortu et
p̄gīessū scia capi. p̄ ponit in genere triplicē
sciam dī. **M** scia alia est diuina alia h̄uana